2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

29 / 136

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司原控股股东、实际控制人、董事长、总经理冯烈先生于 2022 年 6 月 19 日因病逝世。

2022 年 6 月 27 日、2022 年 7月 13日，公司分别召开第四届董事会第十六次会议和 2022年

第二次临时股东大会，审议通过《关于补选董事的议案》，同意补选冯语行女士为公司董事。

2022 年 7 月 14 日，公司召开第四届董事会第十七次会议，审议通过《关于选举董事长的议

案》、《关于聘任总经理的议案》，同意选举冯语行女士为公司董事长、聘任夏益忠先生为公司

总经理。

根据杭州市国立公证处于 2022 年 7 月 20 日出具的（2022）浙杭证民字第 8923 号《公证书》

以及收购人签署的《继承协议》，冯烈先生生前直接和间接持有的公司股份，一半份额作为夫妻

共同共有财产由其配偶赵倩女士取得，一半份额作为冯烈先生遗产由第一顺序法定继承人冯语行

女士继承，具体内容详见公司于 2022 年 7 月 26 日在上海证券交易所披露的《浙江建业化工股份

有限公司关于控股股东、实际控制人发生变更暨股东权益变动的提示性公告》（公告编号：

2022-042）、《浙江建业化工股份有限公司收购报告书》等公告。目前，相关过户手续正在办理

中。

2022 年半年度报告

30 / 136

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

84,947,153 53.09 2,530,000   2,530,000 87,477,153 53.82

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

84,947,153 53.09   2,530,000 87,477,153 53.82

其中：境

内非国有

法人持股

3,640,072 2.28

3,640,072 2.24

境

内自然人

持股

81,307,081 50.82 2,530,000   2,530,000 83,837,081 51.58

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

75,052,847 46.91   75,052,847 46.18

1、人民币

普通股

75,052,847 46.91   75,052,847 46.18

2022 年半年度报告

31 / 136

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数

160,000,000 100.00 2,530,000

2,530,000 162,530,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 6月 23 日，公司 2022 年限制性股票激励计划授予的 253 万股限制性股票在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司完成登记。本次限制性股票授予登记完成后，公司股份由 16000

万股增加至 16253 万股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售

股数

报告期

解除限

售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

冯烈 80,707,081 0 0 80,707,081 首发上市

限售

2023 年 3 月 2 日

建德建业投资

咨询有限公司

2,740,072 0 0 2,740,072 首发上市

限售

2023 年 3 月 2 日

建德建屹投资

咨询合伙企业

（有限合伙）

900,000 0 0 900,000 首发上市

限售

2023 年 3 月 2 日

张有忠 200,000 0 120,000 320,000 首发上市